

Trzydziesta Trzecia Niedziela Zwykła

19 listopada 2023

I czyt. Prz 31, 10-13. 19-20. 30-31

II czyt. 1 Tes 5, 1-6

Ref. Psalmu 128: „Szczęśliwy człowiek, który służy Panu.”

Ewangelia: Mt 25, 14-30

REFLEKSJA O. PROBOSZCZA

Ciebie, o synu człowieczy, wyznaczyłem na stróża domu Izraela po to, byś słysząc z mych ust napomnienia, przestrzegał ich w moim imieniu - to słowa z dzisiejszego pierwszego czytania. W starożytnym świecie funkcja strażnika miała bardzo duże znaczenie. Świadczą o tym częste, bo aż 150 odniesienia w Piśmie Świętym. Praca strażnika polegała przede wszystkim na strzeżeniu ludzi powierzonych jego opiece. Stróżowanie zatem symbolizuje ochronę i czujność, które dają poczucie bezpieczeństwa. Najważniejszym strażnikiem w Biblii jest Pan Bóg, który czuwa nad wszystkimi ludźmi. Stróżami są także prorocy, którzy zostali ustanowieni przez Niego. Z polecenia Boga i w Jego imieniu mają oni strzec Jego ludu. Do ich obowiązków należało przede wszystkim ostrzeganie przed grzechem i tłumaczenie ludowi znaków czasu. Takim stróżem Domu Izraela jest m.in. prorok Ezechiel. On też wypatruje zagrożenia ze strony grzechu, jak również znaków Bożego wybawienia.

FUNDUSZ EMERYTALNY KSIĘŻY

Dzisiaj we wszystkich kościołach Archidiecezji Toronto zbierana jest druga składka na **Fundusz Emerytalny Księży, Shepherd's Trust**. Przez całe nasze życie regularnie korzystamy z niestrudzonej służby naszych kapłanów. Powołani przez Boga i wyświęceni, by troszczyć się o Jego dzieci, kapłani służą naszym rodzinom, służą w kościołach, szkołach, szpitalach, domach opieki, na misjach i na ulicach. Fundusz wieczysty Shepherds' Trust pozwoli kapłanom godnie przeżyć czas ich emerytury. **Koperty na ten cel znajdują się w rocznych zestawach**. Bóg zapłać za złożone ofiary.

FUNDUSZ REMONTOWY

W przyszłą niedzielę, 26 listopada, będzie zbierana druga kolektka na Fundusz Remontowy. Dziękujemy wszystkim za ofiary.

TRYPTYK JANA PAWŁA II

Zapraszamy na koncert na podstawie Tryptyku Jana Pawła II w wykonaniu chóru Quo Vadis i zespołu Camerata z Brampton, pod dyrekcją Mariusza Michalaka. Specjalnym gościem będzie Aleksandra Krasowska, która będzie grała na instrumencie marimba. Koncert odbędzie się w niedzielę, 26 listopada o godz. 15:00 w kościele. Wstęp wolny, jednakże w czasie koncertu będzie można złożyć wolne datki na pokrycie kosztów.

KAWA I PĄCZKI

Dzisiaj, lektorzy i nadzwyczajni szafarze Komunii świętej, zapraszają do sali parafianej na kawę, pączki i ciasto domowego wypieku.

ADORACJA UWIELBIENIA

Serdecznie zapraszamy na Adorację Uwielbienia Najświętszego Sakramentu zakończoną indywidualnym błogosławieństwem w sobotę, 25 listopada od godz. 20:00.

DZIECIĘCA I MŁODZIEŻOWA RÓŻA RÓŻAŃCOWA PW. MATKI BOŻEJ FATIMSKIEJ

Zapraszamy dzieci i młodzież do Róży Różańcowej. Młodzież i dzieci spotykają się w każdą ostatnią niedzielę miesiąca w naszym kościele po mszy św. o godz. 13:00 na krótkiej modlitwie i wymianie Tajemnic Różańca Świętego. Zapraszamy do naszej wspólnoty wszystkie dzieci.

LICZENIE WIERNYCH

Każdego roku w połowie października we wszystkich kościołach Archidiecezji Toronto są liczeni wierni. Z uzyskanych danych wiemy, że po pandemii nie wróciło do kościoła na niedzielne Msze św. 30% wiernych. W jednych parafiach jest lepiej, a w innych znacznie gorzej. Nasza parafia należy do przeciętnych. Przed pandemią w niedzielnych Mszach św. uczestniczyło przeciętnie 1250 wiernych. W minionym roku było obecnych około 670 wiernych, a w tym roku sytuacja trochę się polepszyła i w październiku przeciętna liczba wynosiła 780 wiernych w niedzielę na wszystkich Mszach świętych. Brak ponad 450 parafian w niedzielę, oznacza również o wiele mniejszą składkę i stabilność finansową parafii. Jesteśmy wdzięczni wszystkim parafianom, którzy pamiętając o ofiarności na rzecz parafii. Kościół – to nasze wspólne duchowe dobro.

LISTA ŻŁOTYCH OFIARODAWCÓW

Na końcu listopada zamykamy listę Żłotych Ofiarodawców. Dziękujemy wszystkim za wsparcie i ofiary na Fundusz Remontowy. Ofiarodawcy, którzy złożyli na remont sumę \$1,000 zostaną dopisani do oryginalnej listy złotych ofiarodawców, a ich nazwiska będą umieszczone na pamiątkowej tablicy.

ŚWIĄTECZNE PACZKI DLA DZIECI W DOMACH DZIECKA

Jak w uprzednich latach, w pierwszą niedzielę adwentu będzie można złożyć ofiary na świąteczne paczki dla dzieci w domach dziecka w Polsce. W najbliższych dniach wybierzemy domy dziecka, które najbardziej potrzebują naszego wsparcia.

AKCJA MŁODZIEŻY

Prosimy parafian, którzy mają puste opakowania po jajkach, aby przynieść je w niedzielę do sali parafialnej. Będą pomocne dla młodzieży w sprzedaży organicznych jajek od Menonitów.

GRUPA MŁODZIEŻOWA

Grupa młodzieżowa przy naszej parafii zaprasza młodzież do przyłączenia się do tętniącej życiem i gościnnej grupy młodzieżowej. Grupa wierzy w znaczenie silnej wspólnoty dla młodych ludzi. Dzięki grupie młodzież ma szansę i możliwość duchowego rozwoju, znaczących przyjaźni i szansę na zaangażowanie się w zabawne, znaczące i zmieniające życie doświadczenia. Młodsza młodzież (klasy 8-12) będzie spotykać się w czwartki o 20:00, a młodzież starsza będzie spotykać się w piątki o 20:00. Za młodzież odpowiedzialna jest Agata Bembenek.

KOPERTKI NA NIEDZIELNĄ KOLEKTĘ 2024

Kopertki można odbierać w sali parafialnej, **ulożone są według alfabetu**. Parafianie, którzy mieli numery powyżej numeru 487, otrzymali nowe numery. Co roku konieczna jest korekta numerów ze względu na parafian, którzy się wyprowadzili lub zmarli. **Uprzejmie prosimy o wpisywanie na kopertce, w miejscu znaku \$, ofiary pieniężnej zawartej w kopertce i o nie używanie kopertek z poprzednich lat.** Zaświadczenia podatkowe za każdy rok są wysyłane pod koniec lutego. Dziękujemy za waszą ofiarność na rzecz naszej parafii.

WIZJA KOŚCIOŁA LOKALNEGO

Arcybiskup Toronto Franciszek Leo, zaprasza katolików w całej archidiecezji do podzielenia się swoimi priorytetami i wizją Kościoła lokalnego, aby pomóc w zaktualizowaniu Planu Duszpasterskiego w naszej Archidiecezji. Aby wziąć udział w konsultacjach, odwiedź stronę: www.archtoronto.org/consultation Do 15 grudnia należy wypełnić krótką ankietę, w której możesz podzielić się swoimi sugestiami i spostrzeżeniami. Proces ten powinien zająć zaledwie kilka minut.

POCZTA ŚWIĄTECZNA

Prosimy parafian, którzy zmienili w ostatnim czasie miejsce zamieszkania, aby uzupełnili swój adres w biurze parafialnym. Wkrótce będziemy przygotowywać pocztę świąteczną do wysyłki i ważne jest, abyśmy mieli poprawne adresy parafian.

BAZAR ŚWIĄTECZNY

Korpus Pomocniczy *Domu Kopernika* zaprasza na **Świąteczny Bazar w sobotę, 25 listopada 2023 od godz. 9:00 do 14:00**. Wspaniałe prezenty, robótki ręczne, książki, zabawki, herbata, kawa, pączki. Dochód zostanie przeznaczony na potrzeby seniorów Domu Kopernika.

OGŁOSZENIE

Parafia poszukuje osobę do sprzątnięcia kościoła. Szczegóły można otrzymać dzwoniąc do biura parafialnego.

INTENCJE MSZALNE

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o przyjście do biura parafialnego.

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym.

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA

33. Niedziela Zwykła

Niedziela, 19 listopada

- 8:00 W intencji członków Stowarzyszenia Miłosierdzia Bożego
9:30 Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski w rodzinie Hyc - własna
11:00 Za parafian
13:00 Za śp. Stanisława Blicharskiego – żona i córki
19:00 Za śp. syna Ryszarda Fabis i męża Mieczysława Fabis (7. rocznica) – mama i żona

PONIEDZIAŁEK, 20 listopada – św. Rafała

Kalinowskiego, prezbitera

- 8:00 Za śp. Mariana Sapkowskiego (3. rocznica) – żona z rodziną
19:00 Za śp. Janinę i Andrzeja Gal oraz zmarłych z rodzin Gal i Luberda – Wanda z dziećmi

WTOREK, 21 listopada – Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny

- 8:00 Za zmarłych z rodziny Dobrzyckich – Daniela Konopka z rodziną
19:00 Za zmarłych z rodziny Sepczyńskich oraz zmarłych Wojciecha Różańskiego, Barbarę Zabawską i Vinca Instini - Grażyna

ŚRODA, 22 listopada – św. Cecylii, dziewicy, męczennicy

- 8:00 Za śp. Stanisława i Aleksandra – siostra Helena
19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i dar małżeństwa dla Edyty w dniu urodzin - rodzice

CZWARTEK, 23 listopada

- 8:00 Za śp. rodziców, braci i siostry oraz zmarłych z rodziny Kos - Regina
19:00 Za śp. Karolinę Skrzypek – Jolanta Stachulak

PIĄTEK, 24 listopada – św. męczenników Andrzeja Dung-Lac, prezbitera i Towarzyszy

- 8:00 Zadośćuczynienie Panu Bogu za grzechy aborcji z prośbą o zaprzestanie aborcji na całym świecie
19:00 Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski dla dzieci z rodzinami - mama

SOBOTA, 25 listopada

- 8:00 Za śp. Adelę (4. rocznica) i Mieczysława Sochaj – Mirosław Drąg z rodziną
14:30 Msza św. w intencji zmarłych seniorów z Domu Kopernika
19:00 Za zmarłych z rodzin Białkiewiczów, Ziółkowskich, Chwalików, Bieleckich, Latosińskich, Czyżyków oraz dusze w czyśćcu cierpiące - Tekla

Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata

Niedziela, 26 listopada

- 8:00 Za śp. Apolonię, Franciszka, Jerzego, Barbarę i Zbigniewa Sepczyńskich - Grażyna
9:30 Za śp. Bronisława Albinowski – córki i wnuki
11:00 Za parafian
13:00 Za śp. Jolantę Bojanowską (2. rocznica śmierci) - siostra
19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i zdrowie w rodzinach Myśliwiec, Brzyżek i Paściak - Anna